
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2002 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 400 „DĖL 

ANTSTOLIŲ VIEŠO KONKURSO KOMISIJOS NUOSTATŲ, ANTSTOLIŲ VIEŠO 

KONKURSO TVARKOS APRAŠO, ANTSTOLIŲ VEIKLOS TIKRINIMO TVARKOS 

APRAŠO, ANTSTOLIŲ INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ, ANTSTOLIŲ 

ATESTAVIMO KOMISIJOS NUOSTATŲ IR ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2016 m. gruodžio 23 d. Nr. 1R-327 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Antstolių viešo konkurso komisijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių viešo 

konkurso komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo 

tvarkos aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų 

ir Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Organizuodama antstolių viešą konkursą ir antstolio kvalifikacinį egzaminą, komisija 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos antstolių įstatymu, teisingumo ministro tvirtinamu antstolių viešo 

konkurso tvarkos aprašu, šiais nuostatais ir kitais teisės aktais.“ 

1.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO TVARKA“. 

2. P a k e i č i u  Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių viešo konkurso 

komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos 

aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų ir 

Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“: 

2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeičiu 4 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Konkurso dalyviui, kuris pagal Lietuvos Respublikos antstolių įstatymo 4 straipsnio 1 dalį 

gali būti skiriamas antstoliu be egzaminų, už antstolio kvalifikacinį egzaminą skiriami 7 balai. Ši 

nuostata neatima iš jo teisės laikyti antstolio kvalifikacinį egzaminą kartu su kitais konkurso 

dalyviais.“ 

2.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

KONKURSO IR ANTSTOLIO KVALIFIKACINIO EGZAMINO PASKELBIMAS“. 

2.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Apie organizuojamą konkursą skelbiama Teisingumo ministerijos interneto svetainėje. 

Skelbime apie konkursą nurodoma: laisvų antstolių vietų skaičius ir veiklos teritorijos, kur ir kokius 



 

dokumentus būtina pateikti, iki kada priimami asmenų, pageidaujančių dalyvauti konkurse, 

dokumentai. Taip pat nurodomas konkurso dalyvių atrankos būdas – testas raštu bei privalumų 

vertinimas žodžiu ir kur galima gauti išsamesnės informacijos apie skelbiamą konkursą.“ 

2.5. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

DOKUMENTŲ PRIĖMIMAS“. 

2.6. Pakeičiu 7.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.4. teisinio darbo stažą patvirtinančius dokumentus, jų kopijas ir pareigybių aprašymus, jei 

konkurso dalyvis (pretendentas) ėjo pareigas, nustatytas Teisinių pareigybių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 7 d. nutarimu Nr. 841 „Dėl teisinių pareigybių sąrašo 

patvirtinimo“, 16 ir 17 punktuose. Konkurso dalyvis (pretendentas) Lietuvos Respublikos antstolių 

įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje nustatytą teisinio darbo stažą privalo turėti dokumentų pateikimo 

dieną;“. 

2.7. Pripažįstu netekusiu galios 7.5 papunktį. 

2.8. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Konkurso dalyviai šio Aprašo 7 punkte nurodytus dokumentus Teisingumo ministerijai 

privalo pateikti asmeniškai arba siųsti registruotu laišku per 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo Teisingumo ministerijos interneto svetainėje dienos, įskaitant konkurso paskelbimo 

dieną.“ 

2.9. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Jei konkurso dalyviai ar pretendentai dokumentus Teisingumo ministerijai pateikia 

asmeniškai, komisijos sekretorius šio Aprašo 7.2–7.4 papunkčiuose nurodytų dokumentų 

originalus, patikrinęs su pateikiamomis kopijomis, grąžina konkurso dalyviui ar pretendentui 

dokumentų priėmimo metu.“ 

2.10. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Jei šio Aprašo 7 punkte nurodyti dokumentai Teisingumo ministerijai siunčiami 

registruotu laišku, šio Aprašo 7.2–7.4 papunkčiuose nurodytų dokumentų pateikiamos tik kopijos, 

kurios turi būti patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

2.11. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Konkurso dalyvio ar pretendento pateikti dokumentai registruojami Prašymų ir kitų 

pateiktų dokumentų registravimo žurnale (šio Aprašo 2 priedas). Užregistravusi dokumentus, 

Teisingumo ministerija patikrina duomenis ir informaciją apie konkurso dalyvių ir pretendentų 

teistumą.“ 

2.12. Pakeičiu 12 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„12. Parengiamajame posėdyje komisija nusprendžia, ar konkurso dalyvis ar pretendentas 

atitinka Lietuvos Respublikos antstolių įstatyme nustatytus reikalavimus, ir apie tai komisijos 

sekretorius pažymi konkurso dalyvio ar pretendento anketoje.“ 

2.13. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Konkursas turi įvykti ne vėliau kaip per du mėnesius nuo konkurso paskelbimo 

Teisingumo ministerijos interneto svetainėje dienos, o kai organizuojamas antstolio kvalifikacinis 

egzaminas pretendentams, antstolio kvalifikacinis egzaminas turi įvykti ne vėliau kaip per du 

mėnesius nuo šio Aprašo 3 punkte nurodytų pareiškimų gavimo Teisingumo ministerijoje dienos.“ 

2.14. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

KONKURSAS IR ANTSTOLIO KVALIFIKACINIS EGZAMINAS“. 

2.15. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Testo klausimai sudaromi pagal Antstolio kvalifikacinio egzamino programą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2011 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. 1R-203 

„Dėl Antstolio kvalifikacinio egzamino programos patvirtinimo“. Testo klausimai visiems konkurso 

dalyviams (pretendentams) yra vienodi.“ 

2.16. Pakeičiu 24.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.3. Konkurso dalyviams (pretendentams), prieš išdalijant vokus su testo ir atsakymų 

lapais, suteikiamas šifras, kurį sudaro 6 ženklai – unikalus 3 raidžių ir 3 skaičių derinys (konkurso 



 

dalyviams) ir unikalus 3 skaičių ir 3 raidžių derinys (pretendentams). Šifro kortelių, teikiamų 

konkurso dalyviams (pretendentams) traukti burtų keliu, skaičius turi būti didesnis negu konkurso 

dalyvių (pretendentų) skaičius. Konkurso dalyviai (pretendentai) šifrą užrašo viršutiniame 

dešiniame kiekvieno atsakymų lapo kampe. Šifro kortelę konkurso dalyviai (pretendentai) turi 

saugoti per visą testo atlikimo laiką ir grąžinti komisijos sekretoriui šio Aprašo 24.6 papunktyje ir 

28 punkte nustatyta tvarka. Atsakomybė už šifro konfidencialumo išsaugojimą tenka konkurso 

dalyviui (pretendentui).“ 

2.17. Pakeičiu 31 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Jeigu konkursas vyksta į laisvas antstolio vietas keliose veiklos teritorijose, laimėtojas 

nustatomas (balsavimas vyksta) atsižvelgiant į šio Aprašo 7.1 papunktyje nurodytuose prašymuose 

konkurso dalyvių nurodytą pageidavimo dalyvauti konkurse į laisvą antstolio vietą keliose veiklos 

teritorijose prioritetinę eilę.“ 

2.18. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

2.19. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Teisingumo ministro įsakymas dėl konkurso rezultatų patvirtinimo ar atsisakymas juos 

patvirtinti, taip pat komisijos nutarimas dėl antstolio kvalifikacinio egzamino rezultatų gali būti 

skundžiami teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 

3. P a k e i č i u  Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių viešo konkurso 

komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos 

aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų ir 

Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“: 

3.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

3.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Antstolio veiklos tikrinimo objektas – tai Lietuvos Respublikos antstolių įstatymo, 

Sprendimų vykdymo instrukcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2005 m. 

spalio 27 d. įsakymu Nr. 1R-352 „Dėl Sprendimų vykdymo instrukcijos patvirtinimo“, Antstolių 

profesinės etikos kodekso, kitų teisingumo ministro tvirtinamų teisės aktų, reguliuojančių antstolių 

veiklą, ir vykdymo išlaidų išieškojimo tvarkos, nesusijusios su vykdymo išlaidų dydžio 

apskaičiavimu, nuostatų laikymasis ir antstolio finansinė veikla.“ 

3.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Eilinis antstolio veiklos patikrinimas atliekamas pagal patvirtintą metinį Antstolių 

veiklos tikrinimo planą. Antstolių veiklos tikrinimo metinius planus tvirtina teisingumo ministras, 

suderinęs su Lietuvos antstolių rūmų prezidiumu. Kiekvieno antstolio veiklos eilinis tikrinimas turi 

būti atliekamas ne rečiau kaip vieną kartą per penkerius metus. Naujai paskirto antstolio veiklos 

eilinis patikrinimas atliekamas praėjus vieniems metams nuo jo profesinės veiklos pradžios.“ 

3.4. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

ANTSTOLIO VEIKLOS TIKRINIMAS“. 

3.5. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

4. P a k e i č i u  Antstolių atestavimo komisijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių viešo 

konkurso komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo 

tvarkos aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų 

ir Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“: 

4.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 



 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

4.2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Vykdydama antstolių atestaciją, Komisija vadovaujasi Lietuvos Respublikos antstolių 

įstatymu, Antstolių atestavimo taisyklėmis, kitais įstatymais ir teisės aktais, šiais nuostatais.“ 

4.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS“. 

4.4. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

5. P a k e i č i u Antstolių atestavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių viešo konkurso 

komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos 

aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų ir 

Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“: 

5.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

5.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Antstolių atestavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato antstolių atestavimo 

organizavimą ir vykdymą. Antstolių atestavimą vykdo Antstolių atestavimo komisija (toliau – 

Komisija), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos antstolių įstatymu, kitais teisės aktais, šiomis 

Taisyklėmis ir Antstolių atestavimo komisijos nuostatais.“ 

5.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO ORGANIZAVIMAS“. 

5.4. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

ANTSTOLIŲ ATESTAVIMAS“. 

5.5. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Komisijai priėmus šių Taisyklių 31.2 papunktyje nurodytą išvadą, antstolis privalo 

raštu informuoti Komisiją apie nurodytų sąlygų įvykdymą. Pasibaigus nustatytam terminui pašalinti 

Komisijos nurodytus veikos trūkumus, nustatyta tvarka atliekamas neeilinis antstolio veiklos 

patikrinimas. Jei antstolis nepašalino Komisijos nurodytų veiklos trūkumų, jis neatestuojamas, 

Komisija pasiūlo teisingumo ministrui spręsti klausimą dėl asmens atleidimo iš antstolių. Jei dėl 

pateisinamų priežasčių antstolis negalėjo įvykdyti Komisijos nustatytos sąlygos papildomai 

tobulinti profesinę kvalifikaciją, Komisija pratęsia terminą profesinei kvalifikacijai tobulinti. Jei 

antstolis dėl nepateisinamų priežasčių neįvykdė sąlygos papildomai tobulinti profesinę 

kvalifikaciją, jis neatestuojamas, Komisija pasiūlo teisingumo ministrui spręsti klausimą dėl asmens 

atleidimo iš antstolių.“ 

5.6. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

5.7. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Komisijos sprendimas gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Teisingumo ministrė Milda Vainiutė 


